
^. V CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N<>238 D E L 31/12/2014 

O g g e t t o : R i p r i s t i n o d e i d a n n i p r o v o c a t i n e l l ' a n n o 2 0 1 4 a l l ' i n t e r n o d e l C a r a d i M i n e o 
d a g l i i m m i g r a t i o s p i t a t i . I m p e g n o d e l l a spesa . 

Visto l o S t a t u t o d i q u e s t o C o n s o r z i o , c o s t i t u i t o s i i n d a t a 2 8 / 1 2 / 2 0 1 2 ; 
Vista l a C o n v e n z i o n e s o t t o s c r i t t a d a q u e s t o C o n s o r z i o c o n l a P r e f e t t u r a - U f f i c i o 
T e r r i t o r i a l e d i G o v e r n o - d i C a t a n i a i n d a t a 2 0 / 1 2 / 2 0 1 4 , p e r l a g e s t i o n e d e l C A R A d i 
M i n e o d a l 1** g e n n a i o 2 0 1 4 a l 3 1 d i c e m b r e 2 0 1 6 ; 
Visto i l c o n t r a t t o d i a p p a l t o s o t t o s c r i t t o i l 2 2 m a g g i o 2 0 1 3 c o n l a c a p o g r u p p o d i A T I 
" S i s i f o C o n s o r z i o d i C o o p e r a t i v e S o c i a l i a . r . l . " , p e r l ' a f f i d a m e n t o d e i s e r v i z i e d e l l e 
f o r n i t u r e p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i A c c o g l i e n z a r i c h i e d e n t i A s i l o d i M i n e o , s c a d u t o i n 
d a t a 3 0 s e t t e m b r e 2 0 1 4 ; 
Visto i l c o n t r a t t o d i l o c a z i o n e d e l l a s t r u t t u r a d e n o m i n a t a " R e s i d e n c e d e g l i A r a n c i " i n 
M i n e o , a t t u a l e sede d e l C A R A , t r a q u e s t o C o n s o r z i o e l ' I m p r e s a p r o p r i e t a r i a "Pizzarottì 
& C . S . p . A . " , s o t t o s c r i t t o i l 2 a p r i l e 2 0 1 4 ; 
Visto i l n u o v o c o n t r a t t o d i a p p a l t o , s o t t o s c r i t t o i l 2 6 s e t t e m b r e 2 0 1 4 c o n l a c a p o g r u p p o 
d i A T I " C a s a d e l l a Solidarietà C o n s o r z i o d i C o o p e r a t i v e S o c i a l i " , p e r l ' a f f i d a m e n t o d e i 
s e r v i z i e d e l l e f o r n i t u r e p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i A c c o g l i e n z a richiedenti A s i l o d i 
M i n e o , d e c o r r e n t e d a l 1** o t t o b r e 2 0 1 4 ; 
Premesso c h e l a c i t a t a C o n v e n z i o n e p r e v e d e l a c o r r e s p o n s i o n e a l C o n s o r z i o d i € 3 5 , 0 0 
prò c a p i t e prò d i e p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i M i n e o ; c h e d i d e t t a s o m m a , d a l 1° o t t o b r e 
s c o r s o , € 0 , 5 0 v i e n e t r a t t e n u t o d a l C o n s o r z i o p e r a s s i c u r a r e l e spese d i f u n z i o n a m e n t o 
d e l l ' E n t e , p e r a v v i a r e p r o g e t t i d i i n t e g r a z i o n e d e g l i o s p i t i d e l C e n t r o c o n l e comunità d e l 
c a l a t i n o e p e r finanziare i n t e r v e n t i n o n p r e v i s t i d a l c o n t r a t t o d i a p p a l t o ; 

I L DIRETTORE GENERALE 



Preso atto d e l l e n u m e r o s e s e g n a l a z i o n i , d a p a r t e d e l l a D i r e z i o n e d e l C A R A e d e l l a d i t t a 
i n c a r i c a t a a l l a m a n u t e n z i o n e , d i g u a s t i d e g l i i m p i a n t i p o s t i a l l ' i n t e r n o d e l l e a b i t a z i o n i , 
c a u s a t i d a a t t i v a n d a l i c i d e g l i s t e s s i i m m i g r a t i ; 
Visti g l i u l t e r i o r i d a n n i p r o v o c a t i a l C e n t r o d a g l i i m m i g r a t i d u r a n t e i d i s o r d i n i a v v e n u t i 
n e l l ' a n n o 2 0 1 4 , i l 1 4 g i u g n o , i l 2 2 o t t o b r e e d i l 2 9 d i c e m b r e ; 
Considerato c h e d e t t i i n t e r v e n t i n o n r i e n t r a n o n e i s e r v i z i d i m a n u t e n z i o n e o r d i n a r i a e 
s t r a o r d i n a r i a i n s e r i t i n e l c i t a t o c o n t r a t t o d i g e s t i o n e ; 
Ritenuto c h e , p r e s c i n d e n d o d a l l e responsabilità, d e v e e s se re , c o m u n q u e , r i p r i s t i n a t a l a 
funzionalità d i t u t t e l e a b i t a z i o n i p e r m o t i v i d i i g i e n e s a n i t a r i a e dì s i c u r e z z a ; 
Ritenuto c h e , p e r a v v i a r e d e t t o i n t e r v e n t o d i r i p r i s t i n o , n o n v a c h i e s t a l a p r e v e n t i v a 
a u t o r i z z a z i o n e a l M i n i s t e r o d e l l ' I n t e r n o p e r l ' i m p e g n o d e l l e r e l a t i v e risorse finanziarie, 
i n q u a n t o de t t e r i s o r s e v e n g o n o m e s s e a d i s p o s i z i o n e , s i n o a d e s a u r i m e n t o , d a l l o s tesso 
C o n s o r z i o , u t i l i z z a n d o l e e c o n o m i e d e l c o r r e n t e a n n o , i n a t t e s a d e l l a q u a n t i f i c a z i o n e 
d e f i n i t i v a e d e l l a r e l a t i v a d i c h i a r a z i o n e d i congruità; 
Vista l a d e l i b e r a z i o n e d e l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i n . 7 d e l 0 7 m a g g i o 2 0 1 4 , c o n l a q u a l e 
è s t a t o a p p r o v a t o i l b i l a n c i o d i p r e v i s i o n e p e r l ' e s e r c i z i o finanziario 2 0 1 4 ; 
Vista l a d e l i b e r a z i o n e d e l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i n . 1 1 d e l 2 8 n o v e m b r e 2 0 1 4 , c o n l a 
q u a l e s i a p p r o v a n o l e v a r i a z i o n i a l b i l a n c i o 2 0 1 4 ; 
Ritenuto c h e può esse re i m p e g n a t a l a s o m m a a t t u a l m e n t e d i s p o n i b i l e d i € 1 2 0 . 0 0 0 , 0 0 
p e r a v v i a r e d a s u b i t o g l i i n t e r v e n t i d i c u i a l p r e s e n t e p r o v v e d i m e n t o ; 
Visto i l D . L . 18 a g o s t o 2 0 0 0 n°267 - T e s t o U n i c o s u l l ' O r d i n a m e n t o d e g l i E n t i L o c a l i ; 
Visto l ' a r t . 2 c o m m a 3 d e l l a l e g g e r e g i o n a l e n . 9 3 / 9 8 c o n i l q u a l e v i e n e r e c e p i t o l ' a r t . 6 
d e l l a l e g g e n . 1 2 7 / 9 7 ; 

P e r q u a n t o e s p o s t o i n p r e m e s s a , 
- d i i m p e g n a r e l a s o m m a d i € 120.000,00 o c c o r r e n t e p e r f a r f r o n t e a g l i i n t e r v e n t i 

t e c n i c i p e r i l r e c u p e r o d e l l e unità a b i t a t i v e i n t e r e s s a t e d e i d a n n i p r o v o c a t i , n e l l ' a n n o 
2 0 1 4 , d a g l i i m m i g r a t i o s p i t a t i a l C A R A d i M i n e o ; 

- d i c o n v o c a r e u n a r i u n i o n e t e c n i c a p e r g i o r n o 2 0 / 0 1 / 2 0 1 5 p r e s s o i l C a r a c o n i l 
D i r e t t o r e d e l C e n t r o , c o n i l R e s p o n s a b i l e d e l l e m a n u t e n z i o n i e d e l l e F o r z e d i 
P o l i z i a p e r d e f i n i r e l e priorità, l e modalità e d i t e m p i d i r e a l i z z a z i o n e d e g l i 
i n t e r v e n t i ; 

- d i r i c h i e d e r e a l l ' a t t u a l e E n t e g e s t o r e d e l C A R A d i M i n e o d i d e f i n i r e e c o m u n i c a r e , 
e n t r o d e t t a d a t a , l a q u a n t i f i c a z i o n e d e i d a n n i c i t a t i i n p r e m e s s a ; 

- d i n o m i n a r e R e s p o n s a b i l e U n i c o d e l p r e s e n t e P r o c e d i m e n t o i l g e o m . G i u s e p p e Dì 
M a r c o , d i p e n d e n t e d e l C o m u n e dì R a m a c c a e d a s s e g n a t o a q u e s t o C o n s o r z i o ; 

DETERMINA 



d i t r a s m e t t e r e a l R e s p o n s a b i l e d e i s e r v i z i finanziari i l p r o v v e d i m e n t o d i c u i i n 
q u e s t i o n e p e r g l i a d e m p i m e n t i d i p r o p r i a c o m p e t e n z a ; 
d i t r a r r e l a spesa € 1 2 0 . 0 0 0 , 0 0 d a l l e r i s o r s e finanziarie c h e s a r a n n o t r a s f e r i t e a l 
C o n s o r z i o d a l l a P r e f e t t u r a d i C a t a n i a , i n e s e c u z i o n e d e l l a C o n v e n z i o n e c i t a t a i n 
p r e m e s s a , e c h e s o n o già i n s e r i t e n e l B i l a n c i o d i p r e v i s i o n e 2 0 1 4 a l l ' i n t e r v e n t o 
1 , 0 1 . 0 2 . 0 3 " P r e s t a z i o n i d i s e r v i z i " ; 
d i d i s p o r r e c h e l a p r e s e n t e d e t e r m i n a z i o n e v e n g a a f f i s s a n e l l ' A l b o P r e t o r i o d e l 
C o n s o r z i o e s i a c o n s u l t a b i l e , o n - l i n e , n e l s e g u e n t e s i t o I s t i t u z i o n a l e : 
w w w . c o n s o r z i o c a r a m i n e o . i t . 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

V i s t o i l p r o v v e d i m e n t o c h e p r e c e d e se n e a t t e s t a l a regolarità 
c o n t a b i l e e l a c o p e r t u r a finanziaria c o n i m p e g n o d i € 1 2 0 . 0 0 0 , 0 0 a 
v a l e r e s u l l ' i n t e r v e n t o 1 , 0 1 . 0 2 . 0 3 " P r e s t a z i o n i d i s e r v i z i " d e l b i l a n c i o 
d e l c o r r e n t e e s e r c i z i o , n e l l ' a m b i t o d e l l a disponibilità finanziaria s u l l o 
s tesso a c c e r t a t a i n conformità a l l ' a r t . 1 8 3 d e l T . U . 1 8 - 0 8 - 2 0 0 0 , n . 2 6 7 . 
M i n e o , 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4 

I l R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o 
( M i jazzQf F r a n c e s c o ) 


